e seis centavos), utilizando para tanto dos recursos provenien-
tes da anulação parcial de dotações do Fundo Municipal de 
Saúde”; n. 15/2026, que “Autoriza a abertura de crédito espe-
cial para a criação de dotações no vigente orçamento do Fun-
do Municipal de Saúde, no montante de R$ 1.720.000,00 (um 
milhão, setecentos e vinte mil reais), utilizando para tanto dos 
recursos provenientes da anulação parcial de dotações do 
Fundo Municipal de Saúde”; c) n. 58/2026, encaminhando e 
solicitando  urgência  na  apreciação  do  projeto  de  lei  n. 
16/2026, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a 
criação de dotações no vigente orçamento da Fundação Mu-
nicipal  de Esportes e Paradesporto,  no montante de R$ 
1.066.000,00 (um milhão e sessenta e seis mil reais), utilizando 
para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial de 
dotações da Fundação Municipal de Esportes e Paradespor-
to”; d) n. 63/2026, encaminhando e solicitando urgência na 
apreciação do projeto de lei n. 17/2026, que “Autoriza o Poder

[...]

13/2026, que “Dispõe sobre a folga compensatória no âmbito da Administração Pública Municipal Direta, Autárquica e Fundacional, dando outras providências”; b) n. 55/2026, encaminhando e solicitando urgência na apreciação dos projetos de lei n. 14/2026, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotações no vigente orçamento do Fundo Municipal de Saúde, no montante de R$ 779.141,86 (setecentos e setenta e nove mil, cento e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos), utilizando para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial de dotações do Fundo Municipal de Saúde”; n. 15/2026, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotações no vigente orçamento do Fundo Municipal de Saúde, no montante de R$ 1.720.000,00 (um milhão, setecentos e vinte mil reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial de dotações do Fundo Municipal de Saúde”; c) n. 58/2026, encaminhando e solicitando urgência na apreciação do projeto de lei n. 16/2026, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotações no vigente orçamento da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, no montante de R$ 1.066.000,00 (um milhão e sessenta e seis mil reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial de dotações da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto”; d) n. 63/2026, encaminhando e solicitando urgência na apreciação do projeto de lei n. 17/2026, que “Autoriza